
 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 173 – DOE – 04/09/2021 - seção 1 – p.37 

 
HOSPITAL NESTOR GOULART REIS – AMÉRICO BRASILIENSE 
HOSPITAL NESTOR GOULART REIS – AMÉRICO BRASILIENSE 

 
Portaria DT/HNGR nº 11 de 03/09/2021 

 
O Diretor Técnico de Saúde III do Hospital Nestor Goulart Reis, considerando a relevância do papel das 
Comissões Hospitalares no desenvolvimento e aprimoramento institucional, 
Resolve: 
 
Artigo 1º - Recompor a Comissão de Saúde do Trabalhador - Comsat, Biênio 2019-2021, conforme estabelecido 
noartigo 3º, inciso VII, do Decreto Nº 56.443, de 25-11-2010, que reorganiza e regulamenta o Hospital Nestor 
Goulart Reis, da Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria da Saúde, combinado com a Resolucao 
SS-5 de 16-01-2006, que institui nas unidades da Secretaria da Saúde a Comissão de Saúde do 
Trabalhador – Comsat.  
 
Artigo 2º - Diante do cenário atual de enfrentamento da pandemia do Covid-19, e tendo como objetivo a 
promoção da saúde tanto dos funcionários quanto da comunidade envolvida, o Diretor Técnico de Saúde III do 
Hospital Nestor Goulart Reis resolve estender o prazo de vencimento do exercício, a partir de 06 de agosto de 
2021, da comissão de Saúde do Trabalhador- Comsat, permanecendo nas funções até a data de 31-12-2021. 
 
Artigo 3º - A comissão será constituída pelos membros descritos abaixo, sob a presidência do primeiro e vice-
presidência do segundo.  
Titulares Eleitos: 
Alice Cristiane Dib – Enfermeiro – Presidente 
Ana Cláudia Bueno – Auxiliar de Enfermagem 
Sônia Aparecida Telles Torres – Diretor I 
Mailene Tenório da Silva – Auxiliar de Enfermagem 
Sandra Apa. Gehring Franco – Auxiliar de Serviços 
Simone Diegues dos Santos – Técnico de Laboratório 
Titulares indicados: 
Daiane Cristina Rosa – Diretor Técnico I - Secretário Geral 
Edna Silva Ferreira – Auxiliar de Enfermagem 
Elisa Vicente Silva – ATAS - Nutricionista 
Inês Apa. Lupe Roesler – Diretor I 
Jorge Luiz da Silva Junior – Diretor Técnico de Saúde II 
Ricardo Zambelli Carboneri – Diretor I - Vice Presidente 
Suplentes eleitos: 
Claudia Maria da Silva - Auxiliar de Serviços Gerais 
Sueli Antonio Martins – Oficial Administrativo 
Antonio Roberto Fuscho – Auxiliar de Enfermagem 
Suplentes indicados: 
Roseli Padiar Rubira – Auxiliar de Enfermagem 
Camila Aparecida Rodrigues – Enfermeiro 
Remo Tagliacozzi Junior – Oficial Administrativo 
 
Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação. 
 


